
Stříbro pro PALORU 

S finanční podporou Olomouckého kraje a města Litovel se pěvecký sbor PALORA při Gymnáziu 

Jana Opletala v Litovli od září školního roku 2018/19 intenzivně připravoval na účast ve finále 

Celostátní přehlídky středoškolských pěveckých sborů Opava cantat 2018, kam sbor postoupil z 

Postupové přehlídky středoškolských pěveckých sborů, která se konala v květnu v Uničově.  

Podzimní soustředění v Karlově pod Pradědem nám umožnilo věnovat se závěrečné přípravě 

soutěžního repertoáru, abychom co nejlépe připraveni vyrazili v pátek 9. 11. 2018 do Opavy, kam už 

se tou dobou sjely ty nejlepší středoškolské sbory z celé republiky. V sobotním sborovém klání se 

nám podařilo zvítězit v kategorii Dívčí sbory s povinnou skladbou. Odborná porota, která hodnotila 

všechny sbory napříč kategoriemi (dívčí, mužské a smíšené sbory), ocenila PALORU stříbrným 

pásmem - sbor tak obhájil své umístění z roku 2015. PALORA tedy stále zpívá hlasem stříbrným a 

pokračuje v dlouhodobé reprezentaci školy, města i Olomouckého kraje. 

 

Marcela Barvířová a Alena Tichá 


